Миодраг Јовановић је у својој књизи из 2004. године сврстао градачку фреску „Долазак пастира“ (деталј слике „Рођење Христа“) међу 100 најзначајнијих дјела цјелокупне српске умјетности. Изградњом новог конака 1990. године у манастиру Градац је обновљен духовни живот. То је сада женски манастир чија слава је Благовијести (25. март / 7. април). Да би се именовом разликовао од Моравског Градца (задужбина Немањиног брата Страцимира у Чачку), манастир краљице Јелене се још назива и Ибарски Градац. Према садашњим приједлозима за обнову културних споменика у долини ријеке Ибра (још позната као Долина српских краљева) манастир Градац би требало да постане етнолошки центар Рашког округа.